
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2019 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 10/2019   Obec Libějovice 
Říjen 2019    Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:    Pošta:     Jednota: 

 
 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2019 a 2020:  
 
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, elektrošrot, olej 
z kuchyně a žárovky. 
 
 

 Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie: 

Dne:  12. 11. 2019 od 8:00 do 15:00 

Vypnutá oblast: Libějovice – část obce od čp. 6 a čp. 11 směrem na Hvožďany a ulička od čp. 41 k TS Obec. 

Dotčená č. p.:  6,7,8,9, 35, 41,44, 46, 47, 55, 56, 57, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 78, 79, 80, 81, 82, 83 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6 – 11  ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6 – 11  ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6 – 11  13 –15 

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6 – 11  ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

 Pátek 6 – 11  13 – 15 

 
 

       Sobota 6,30 – 9,30  ---------- 

5.11. 19.11. 3.12. 17.12. 31.12. 14.1. 28.1. 11.2. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2019 

 

2 
 

Dne:   12. 11. 2019 od 8:00 do 16:00 

Vypnutá oblast: Nestanice – areál kláštera Lomec, RD p. Brom, vysílač Telecomu, Jihočeský vodárenský svaz 
a RD krtely Obec, ZD, Samoty všechno Setuň – celá obec, včetně lokality Velký Bor Obec, ZD, Setuń všechno 
Holečkov Obec, Holečkov BPS areál bioplynové stanice ZEAS AGRO a. s. Malý Bor celý 

Společnost E.ON Distribuce a.s. jako provozovatel distribuční soustavy je k provedení tohoto nezbytného 
kroku oprávněna na základě ustanovení §25 odst. (3) písmeno c) bod 5 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů (energetický zákon). Žádáme odběratele el. energie o pochopení pro toto nezbytné 
omezení. 

Upozornění 
V době přerušení elektřiny je nutné z důvodu bezpečnosti považovat energetické zařízení za zařízení pod 
napětím. 

Případné použití vlastního náhradního zdroje v době přerušení dodávky elektřiny je nutné předem vždy 
projednat se společností E. ON Česká republika s. r. o.  

Pro případné další informace volejte E.ON Poruchovou linku 800 22 55 77 nebo navštivte www.eon.cz kde 
v části věnované distribuci najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny, nebo použijte přímo 
adresu http://portal.eon.cz/cs/org/.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.eon.cz/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2019 

 

3 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  

Výpis ze zápisu a usneseníze zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 10/2019 ze dne 11. 10. 2019 

 

 Smlouva o zřízení věcného břemene  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. PI-014330056284/001 o zřízení věcného břemene s firmou E. ON 
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151 /6, 370 49 České Budějovice, IČ: 280 85 400 za účelem umístění 
distribuční soustavy – kabel NN s uzemněním na pozemku p. č. 566/1 v k. ú. Nestanice za účelem stavby 
„Nestanice, p. Rottbauer: NN přip. kab.“. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu 4900,- Kč 
bez DPH.  

 Žádost o odkup pozemku v k. ú. Nestanice 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce žádost na odkoupení pozemku p. č. 26/2 v k. ú. Nestanice o 
výměře 181 m2. Dále starosta obce informoval zastupitelstvo obce o umístění kanalizace na předmětném 
pozemku a nutnosti zřízení věcného břemene v případě prodeje tohoto pozemku. Starosta zahájí jednání 
s žadatelem. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 Zrušení smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení smluv o smlouvách budoucích na zřízení věcného břemene sjezdu 
s budoucími oprávněnými. Důvodem zrušení smluv je jejich nadbytečnost z hlediska znění zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích kdy silnice a místní komunikace musí být veřejně přístupné. Toto je 
řešeno prostřednictvím uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu přenesené působnosti na 
úseku agendy silničního správního úřadu s městem Vodňany. Dle tohoto postačí ke sjezdu na veřejnou 
komunikaci pouze písemný souhlas.  

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 3. 4. 2019  

 Sběrová soutěž za 3. Q 2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky a odměny sběrové soutěže za 3.Q/2019. 
 

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1. Chrtová Marie 739 250 

2. Soukupová Kateřina a Julie 349 90 

3. Keller Jan 345 90 

4. Holát František a Matěj 245 90 

5. Chrt Tomáš a Klára 214 90 

6. Centková Lucie 138 40 

7. Pajer Radek 131 40 

8. Kolářová Anna 105 40 

9. Fryšová Marie 69 Věcná cena 

10. Mašek Milan 49 Věcná cena 

11. Kostlivá Vladimíra 40 --- 

12. Hadrava Martin 18 Věcná cena 

13. Houdková Kamila 15 --- 

 
 Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr propachtovat pozemky . č. 1061 a 1168 v k. ú. Libějovice, část pozemku 
p. č. 1073 (6,9 ha) v k. ú. Nestanice, 1081 a 587 v k. ú. Nestanice a 1204, 1206 a1209 v k. ú. Černěves u 
Libějovic.  Záměr propachtovat byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu 
Libějovice od 23. 9. 2019 do 9. 10. 2019. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 9/2019 

 

4 
 

Dále starosta obce navrhuje ke schválení dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. 1/2019/P s panem Františkem 
Švehlou, Nestanice 60, 389 01 Vodňany, IČ: 06702449.  

 Rozšíření programu: 
a) Smlouva o partnerství  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o partnerství při realizaci projektu a zajištění udržitelnosti výstupů 
projektu „ATCZ142 Klimatická zeleň/Klimagrün“ s Krajským sdružením NS MAS ČR Jihočeského kraje, 
Dukelská 145, 379 01 Třeboň, IĆ: 725 353 69.  

b) Revokace usnesení č. 9/2019/16a) 
Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení č. 9/2019/16a) z důvodu nekompletních podkladů 
k výběrovému řízení na komunikaci U Špýcharu.   
 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 

Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za 2.Q/2019 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) 
se vyplácejí pouze do 20. 12. 2019. 
 

Kultura
 

 Slavnosti plodů 2019, Truskovice - Výsledky soutěže: 

Cukrářský výrobek: 
1. Bártová Pavlína, Mičovice - maková roláda  
2. Fesslová Kamila, Mičovice – Obrácený jablkový koláč s mascarpone 
3. Šídlová Blanka, Vodňany – Jablečný zákusek sedmé nebe 
5. Chrtová Lenka, Libějovice – Obrácené jablečné řezy 
 
Pekařský výrobek:        Jablko: 
1. ZŠ a MŠ Lhenice – Hraběnčin koláč     1. Petrášek Stanislav, Krtely – Rubinola 
2. Cinádrová Anna, Truskovice – Štrůdl s pudingem a jablky  2. Robert Gregora, Lhenice – Rubinola 
3. Pintrová Monika, Mičovice – Hruškový koláč    3. Leber Petr, Rubinola – Lhenice 
4. Chrtová Kateřina, Nestanice – Jablkový koláč de luxe   42. Hojek Josef, Nestanice - Idared 
10. Chrtová Olga, Libějovice – Závin babičky Máši 
 
Ostatní destiláty:        Slivovice: 
1. Iral Jiří, Chelčice – třešeň      1. Pintr Radek, Mičovice  
2. Iral Jiří, Chelčice – kalvádos      2. Kozlovka Vl., Vlachovo Březí 
3. Oswald Josef, Hunding – hruška 25%     3. Plojhar Václav, Poděřiště 
 
Všem našim soutěžícím děkujeme za účast. 
 
 

 Svatomartinské hody 

Restaurace Na Stofce Vás srdečně zve na Svatomartinskou husu a jiné dobroty.  
Kdy:   Pátek 8. 11. 2019    

Sobota 9. 11. 2019 
Rezervace míst na tel: 606 587 585 nebo 607 738 995 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 10/2019 

 

5 
 

 Včelařský workshop 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Nestanice 
Vás zve na včelařský workshop, který se uskuteční 

16. 11. 2019 od 14:00 ve víceúčelovém zařízení Nestanice. 
 

Těšit se můžete na ochutnávku produktů, možnost výroby svíček a prodej včelařských výrobků. 
Workshop zajišťuje včelařství Kolářovi, Černěves. 

 

 Ples dobrovolných hasičů Lomecka 
 

Dobrovolní hasiči Lomecka 
si Vás dovolují pozvat na 

HASIČSKÝ PLES, 
který se uskuteční 29. 11. 2019 od 20,00 
K tanci a poslechu hraje POZOR VIZITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 10/2019 

 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Volnočasové centrum 

Masáže         
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová   

Výtvarná dílna 
Každou středu od 16:00. 
 
 

 Významná životní jubilea 

V listopadu oslaví své významné životní jubileum 
 
Kučerová Růžena 80 let  Kopecká Jaroslava 50 let 
Bonuš Václav   65 let   Šustrová Andrea 18 let 
Kovářová Eva  65 let   Drevják Patrik  1 rok  
 
 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 1. 11. 2019 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


